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1

活動名稱:76th HK Schools Speech Festival

簡介及目標:The aim is to provide students

with opportunities to improve their

presentation skills.

1st November 2024 to

December 2024
F.1 to F.4 16 $1,360.00 $85.00 E1 英文

9 attained proficiency, 4 attained merit, 1

3rd place, 1 2nd place & 1 1st place


2

活動名稱:Speaking Training

簡介及目標:The aim is to give students a

chance to improve their speaking skills.

1/2/2025 F.6 25 $1,000.00 $40.00 E1 英文 All present 

3

活動名稱:Young Readers Festival talk

簡介及目標:The aim is to arouse students'

interest in storytelling and empower them

to create their own stories

26th February 2024 F.1 to F.5 592 $7,650.00 $12.92 E1 英文 Almost all present except a few absentees 

4

活動名稱: (NEW) S2 Drama outing

(Transportation)

簡介及目標:The aim is to allow students to

develop an interest in drama production

and appreciate a good drama

6th March 2025 F.2 120 $3,400.00 $28.33 E1 英文 Almost all present except a few absentees 

5

活動名稱:(NEW) S1 Ocean Park visit (activity

fee)

簡介及目標:The aim is to allow students to

connect textbook knowledge with real-life

experiences and deepen their

understanding

11th Apr 2025 F.1 40 $2,640.00 $66.00 E1 英文 Almost all present except a few absentees 

6

活動名稱:(NEW) S1 Ocean Park visit

(transportation)

簡介及目標:The aim is to allow students to

connect textbook knowledge with real-life

experiences and deepen their

understanding

11th Mar 2025 F.1 65 $3,800.00 $58.46 E2 英文 Almost all present except a few absentees 

7

活動名稱:(NEW) S1 Ocean Park visit

(transportation)

簡介及目標:The aim is to allow students to

connect textbook knowledge with real-life

experiences and deepen their

understanding

19th Mar 2025 F.1 65 $3,800.00 $58.46 E2 英文 Almost all present except a few absentees 

8

活動名稱:(NEW) S1 Ocean Park visit

(transportation)

簡介及目標:The aim is to allow students to

connect textbook knowledge with real-life

experiences and deepen their

understanding

11th Apr 2025 F.1 40 $1,900.00 $47.50 E2 英文 Almost all present except a few absentees 

9

活動名稱:校外比賽報名費用

簡介及目標:透過參加不同徵文比賽、朗誦比

賽、演講比賽等培學生語文能力，提升運用中

文的自信。

全年 中一至中六 100 $2,690.00 $26.90 E1 中文

學生在朗誦節普遍獲得優良佳績，在徵文比賽

也屢獲不同獎項，提升了學生運用語文的機會

和自信。



10

活動名稱:中四文學遊縱

簡介及目標:透過文本對讀及文學遊縱，探索廟

街蘊含的香港情懷與特色，藉此豐富學生寫作

素材，提升語文能力。

2024年11月 中四 112 $10,800.00 $96.43 E1 中文

學生在遊蹤後,分別完成了片段寫作和命題寫

作。任教老師均認為學生的寫作技巧更紮實，

描寫的景物也因為遊歷廟街後，更加具體。

 

11

活動名稱:中二文學遊蹤

簡介及目標:透過遊覽中文大學，豐富寫作素材

，並透過撰寫描寫文，運用所學的寫作技巧。

2024年11月 中二 121 $3,400.00 $28.10 E1 中文

學生在遊蹤後，完成了命題寫作。任教老師均

認為學生更能掌握描寫手法的技巧，並能運用

多感官描寫法,描寫中文大學的指定景點

 

12

活動名稱:中一電影欣賞

簡介及目標:透過觀賞與單元配合的電影，為學

生提供不同替代性經驗，豐富學生素材，提升

寫作能力。

2025年1月 中一 136 $6,542.00 $48.10 E1 中文

學生通過觀賞電影，反思孝親與尊重生命的意

義，並通過命題寫作，鞏固他們的學習。學生

的作品在人物描寫技巧上更圓熟。

 

全方位學習津貼  運用報告

2024-2025學年

範疇1

(包括學習領域、跨學科、教

育最新發展方向，可選擇多

於一項)

評估結果

基要學習經歷

(請於適用方格加上ü號，可選擇多於一項)

為提高透明度及根據一貫安排，學校須把經校董會／法團校董會／學校管理委員會審批的全方位學習津貼運用報告或載有全方位學習津貼運用報告的學校報告上載至學校網頁。

第1項：舉辦／參加全方位學習活動

編號 活動名稱、簡介及目標 舉行日期

對象
開支

用途＊

本地活動︰在不同學科／跨學科／課程範疇組織全方位學習活動，提升學習效能，或按學生的興趣和能力，組織多元化全方位學習活動，發展學生潛能，建立正面價值觀和態度
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13

活動名稱:中四電影欣賞

簡介及目標:透過觀賞與單元配合的電影，為學

生提供不同替代性經驗，豐富學生素材，提升

寫作能力。

2024年10月 中四 116 $6,980.00 $60.17 E1 中文

學生通過觀賞電影，鞏固對孝親的反思，並通

過命題寫作，鞏固了他們的學習。學生的作文

對親情的立意更為具體鮮明。

 

14

活動名稱:文化活動（中秋花燈盛會、五四青年

節、永光墟、端午節等）

簡介及目標:透過舉辦不同文化活動，讓全體學

生認識中華傳統文化，提升文化自信。

全年 中一至中六 700 $612.57 $0.88 E1 中文
全校共錄得800人次參與，學生參與投入，並

加深對中華文化的認識。
 

15
活動名稱:參觀機構/公司車費

簡介及目標:透過參觀以增加對相關機構的認識
全年 中一至中三 120 $4,750.00 $39.58 E2 德育、公民及國民教育 已完成不同出外考察活動  

16
活動名稱:參觀機構/公司費用

簡介及目標:透過參觀以增加對相關機構的認識
全年 中一至中三 120 $280.00 $2.33 E1 德育、公民及國民教育 已完成不同出外考察活動  

17

活動名稱:讓物品說故事 - 少數族裔選物展

簡介及目標:讓同學接觸並了解物件背後的文化

和故事，從小培養對多元文化的認識，建立尊

重不同種族和群體的價值觀，共同締造共融社

會。

2025年1至2月 中一至中三 300 $4,800.00 $16.00 E1 德育、公民及國民教育 已完成不同出外考察活動  

18

活動名稱:音樂欣賞及音樂文化活動

簡介及目標:透過聆聽和學習古典音樂，令音樂

課程得以延伸

2025年4月 中一至中五 250 $2,300.00 $9.20 E1 音樂

同學投入學習，能夠掌握手碟基本打奏技巧，

配合靜觀練習，同學能夠學習舒緩身心靈的方

法

 

19
活動名稱:音樂活動報名費

簡介及目標:支持學生參與校際音樂節
2025年2月至5月 中一至中五 10 $1,120.00 $112.00 E1 音樂

一位同學因病缺席，一位同學獲得古箏獨奏銀

獎，另一位同學獲得女聲獨唱銅獎


20

活動名稱:藝術比賽

簡介及目標:參與藝術比賽，展現學生的才能，

讓學生從中建立自信

2024年9月至2025年7月 中一至中五 25 $1,380.00 $55.20 E1 藝術（視藝）
學生在不同比賽中獲取獎項，學生在比賽過程

中建立自信


21
活動名稱: 機構/公司參觀車費

簡介及目標:透過參觀以增加對相關機構的認識
2025年4-5月 中四至中五 57 $1,500.00 $26.32 E2 跨學科（其他）

同學認真參觀，積極參與互動遊戲/討論環

節。


22

活動名稱:AI機械人

簡介及目標:藉由AI機械人，讓學生了解AI的運

作原理。同時，也學習如何解難。

2024年11月至2025年6 月 中二至中四 130 $36,360.00 $279.69 E1 其他，請註明：

大多數同學都能掌握所學的內容。在實踐中見

到自己建構的AI模型讓機械人自動行走時，很

有滿足感。



23

活動名稱:校外運動訓練(運動場地租用及導師

費用)

簡介及目標:多元化運動體驗，建立學生良好的

運動習慣

2024年9月至2025年8月 中一至中六 699 $12,900.00 $18.45 E1 & E5 體育 學生投入活動,並透過活動掌握新運動技能。  

25

活動名稱:參加運動比賽(校外運動比賽報名費

及報名相關行政費用)

簡介及目標:增加比賽體驗，增加學生的自信

2024年9月至2025年8月 中一至中六 699 $6,970.00 $9.97 E1 體育 比賽成績結果及名次  

27

活動名稱:舉辦運動會(運動會物資及獎品)

簡介及目標:全校性運動會作班級經營,透過運動

比賽建立團隊合作的班風

2024年10月16日及17日 中一至中六 699 $15,489.25 $22.16 E1 & E7 體育 學生的出席率及比賽的表現作評分  

28

活動名稱:觀賞體育活動相關比賽

簡介及目標:積極參與體育活動並學習欣賞體育

運動比賽

2024年9月至2025年8月 中一至中六 100 $440.00 $4.40 E1 體育 學生的出席率  

29
活動名稱: 機構/公司參觀車費

簡介及目標:透過參觀以增加對商業機構的認識
2025年1月25日 中四及中五 4 $29.00 $7.25 E2 其他，請註明： NA 

31

活動名稱:恐龍及史前化石展覽

簡介及目標:讓學生在課室內體驗考古的工作，

以提升學生學習地理的興趣。

2024年11月 中四 29 $7,900.00 $272.41 E1, E5 地理
透過親身體驗發掘化石，學生認識了對古生物

及化石形成的認識


32

活動名稱:海岸地質考察

簡介及目標:讓學生在課室外進行實地考察，以

提升學生學習地理的興趣。

2024年11月 中四及中五 30 $6,109.00 $203.63 E2 地理
學生親身到訪東平洲了解海岸地貌的形成、沉

積岩特徵及找尋化石。


33

活動名稱:元朗排水繞道

簡介及目標:讓學生在課室外進行實地考察，以

提升學生學習地理的興趣。

2025年2月 中四 29 $1,148.00 $39.59 E2 地理 學生了解防止新界北泛濫的措施。 

34

活動名稱:市區更新探知館

簡介及目標:讓學生在課室外進行實地考察，以

提升學生學習地理的興趣。

2025年2月 中五 24 $1,124.00 $46.83 E2 地理 學生了解市區更新措施及相關例子 
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35

活動名稱:培育科學學術大使

簡介及目標:培育對科學有興趣的學生。透過不

同培訓課程、參觀、講座和工作坊等，讓他們

有更多機會探索課外科學知識，激發他們對科

學的學習熱情。

2024年11月-2025年7月 中二至中五 15 $1,840.00 $124.67 E2 科學 學生表現理想 

36

活動名稱:香港生物學素養競賽

簡介及目標:加強學生的科學素養和對生物學的

興趣，並讓學生認識到更多最新的生物學應用

和生物科技。

2024年12月 中四至中六 5 $1,280.00 $256.00 E1 科學 學生積極參與，表現理想 

37

活動名稱:米埔考察

簡介及目標:考察米埔紅樹林，配合課題「生態

系」，認識紅樹林生態及提高環保意識。

2024年11月-2025年2月 中四 30 $1,700.00 $56.67 E2 科學 學生樂於參與活動，表現理想 

38

活動名稱:學科活動(中六級)

簡介及目標:讓同學參與課室外的活動，以增潤

學習知識

2024年9月至2025年2月 中六 19 $426.40 $22.44 E1 價值觀教育 95%同學滿意活動內容及能夠反思活動得著    

39
活動名稱:交通費用

簡介及目標:到活動場地的交通費用
2024年9月至2025年2月 中六 19 $1,050.00 $55.26 E2 價值觀教育 95%同學滿意活動內容及能夠反思活動得著    

40

活動名稱:「Race For The Line」- micro: bit

火箭車設計比賽

簡介及目標:培育對科學有興趣的學生。透過不

同培訓課程、參觀、講座和工作坊等，讓他們

有更多機會探索課外科學知識，激發他們對科

學的學習熱情。

2024年12月-2025年4月 中一至中二 20 $6,650.00 $332.50 E2 科學 學生積極參加，表現不俗 

41

活動名稱:世界自然基金會海下灣海洋教育項目

– 海下初探

簡介及目標:讓學生利用顯微鏡觀察浮游生物，

認識其獨特的形態及對大自然的重要性，並乘

坐玻璃底船觀賞珊瑚群落，學懂保護珍貴海洋

資源的重要。

2025年3月 中一 32 $10,763.50 $336.36 E7 科學 學生樂於參加考察活動 

42

活動名稱:中五生命教育課增潤課程活動費用（

皮革）

簡介及目標:皮革活動，旨在培養學生專注力、

毅力與團隊合作精神，透過動手與體驗，提升

自我探索與抗逆能力，鼓勵學生勇於挑戰與實

踐生命價值。

2024年10月22日 中五 12 $3,850.00 $320.80 E1, E5 藝術（其他）
皮革班活動成效理想，學生專注投入，展現創

意與勇氣。出席率100%。


43

活動名稱:中五增潤課程（生命教育）沿繩下降

保險費

簡介及目標:沿繩下降活動，旨在培養學生專注

力、毅力與團隊合作精神，透過動手與體驗，

提升自我探索與抗逆能力，鼓勵學生勇於挑戰

與實踐生命價值。

2024年11月1日 中五 12 $1,501.50 $125.10 E1 價值觀教育
沿繩下降活動成效理想，學生專注投入，展現

勇氣，培養毅力。出席率100%。


44

活動名稱:英語活動獎勵計畫 (書劵及禮物)

簡介及目標:鼓勵學生多嘗試參與英語活動及比

賽，提昇他們對英語的信心。

全年 中一至中三 361 $5,588.61 $15.48 E7 跨學科(其他)
中一至中三同學一共換領了5份大獎，36份中

獎及58份細獎


45

活動名稱:香港學人計畫

簡介及目標:透過在讀博士生與具潛質但社經條

件較弱的中學生以英語進行課堂，帶動他們的

學習動機，提升自信

下學期 中四至中五 15 $1,500.00 $100.00 E2 跨學科(其他)
所有同學在課程結束後填寫了自評問卷，9成

同學表示課程對提升英語能力有幫助


46

活動名稱:英文才藝表演活動

簡介及目標:為學生提供一個舞台，讓他們以英

語形式展示自己的才能，增強運用英語的自

信。

下學期 中一至中五 100 $503.50 $5.04 E7 跨學科(其他) 活動有超過150位學生出席，現場氣氛熱烈 

47

活動名稱:國際十字路會貧民窟體驗活動

簡介及目標:提供更多機會讓學生在日常生活中

運用英語，並提高學生對世界議題的認識，關

注貧窮問題

下學期 中三 119 $24,130.00 $202.77 E2、E5 跨學科(其他)
所有同學在活動後撰寫反思，科任老師滿意同

學的表現


48

活動名稱:泰國國際數學競賽晉級賽

簡介及目標:比賽及賽前訓練, 以提昇同學數學

能力, 並對數學的興趣

2024年11月24日 中二至中六 19 $5,560.00 $292.63 E1 數學
經過多次賽前訓練,十九名參賽同學,十四名獲

奬,4銀7銅3優異


49

活動名稱:泰國國際數學競賽總決賽

簡介及目標:比賽及賽前訓練, 以提昇同學數學

能力, 並對數學的興趣

2025年2月22日 中二至中六 11 $6,830.00 $620.91 E1 數學
經過多次賽前訓練,十一名參賽同學,全部獲

奬,1金3銀6銅1優異

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50

活動名稱:數學大灣盃選拔賽

簡介及目標:比賽及賽前訓練, 以提昇同學數學

能力, 並對數學的興趣

2025年1月19日 中一﹑中三至中五 10 $3,300.00 $330.00 E1 數學
經過多次賽前訓練, 十名參賽同學,九名獲奬, 3

名二等奬6名三等奬


51

活動名稱:華夏盃晉級賽

簡介及目標:比賽及賽前訓練, 以提昇同學數學

能力, 並對數學的興趣

2025年3月15日至16日 中二至中三 4 $1,080.00 $270.00 E1 數學
經過多次賽前訓練, 四名同學參賽, 三名獲奬,

3名三等奬


52

活動名稱:香港數學袋鼠競賽

簡介及目標:比賽及賽前訓練, 以提昇同學數學

能力, 並對數學的興趣

2025年3月 中四 4 $340.00 $85.00 E1 數學
同學自發向學校申請參加這個比賽, 雖未能獲

奬,但同學能表現出自主學習


53

活動名稱:全港青少年數學挑戰賽

簡介及目標:比賽及賽前訓練, 以提昇同學數學

能力, 並對數學的興趣

2025年6月21日 中一至中五 5 $750.00 $150.00 E1 數學
經過多次賽前訓練,五名參賽同學,四名獲奬,1

銀3銅


54

活動名稱:AMC (美國數學競賽)

簡介及目標:比賽及賽前訓練, 以提昇同學數學

能力, 並對數學的興趣

2024年11月7日/13日 中四 3 $195.00 $65.00 E1 數學
同學自發向學校申請參加這個比賽, 雖未能獲

奬,但同學能表現出自主學習


55

活動名稱:數學大灣盃總決賽(珠海-->香港)

簡介及目標:比賽及賽前訓練, 以提昇同學數學

能力, 並對數學的興趣

2025年3月15日 中四至中五 7 $4,550.00 $650.00 E1 數學
經過多次賽前訓練,七名同學參賽, 全部獲奬,其

中四名同學獲奬,3二等奬2三等奬2優異奬


56

活動名稱:華夏盃總決賽(深圳-->香港)

簡介及目標:比賽及賽前訓練, 以提昇同學數學

能力, 並對數學的興趣

2025年5月11日 中三 3 $1,220.00 $406.67 E1 數學
經過多次賽前訓練, 三名同學參賽, 一名獲奬,

獲三等奬


57

香港數學奧林匹克代表隊精英選拔2024-

2025(比賽及賽前訓練, 以提昇同學數學能力,

並對數學的興趣)

2025年6月22日 中四及中五 9 $1,650.00 $406.67 E1 數學 

58

活動名稱:Micro:bit模型氣墊船比賽

簡介及目標:學生利用初中力學知識製作氣墊船

，完成不同任務，培養科學的興趣。

2024年4月 中二至中三 12 $10,000.00 $833.33 E1, E7 科學
中二級隊伍於比賽中取得最具承載力氣墊船大

獎


59

活動名稱:STEAM相關比賽 (參賽費用、交通

費、材料及設備)

簡介及目標:讓學生在課堂中透過不同形式的遊

戲和學習活動，提升學生學習STEAM相關科目

的興趣。

全年 中一至中六 120 $11,298.59 $102.65 E1, E2, E7 跨學科(STEM)

參賽學生在比賽的高壓環境下，能冷靜應對突

發的機械故障或場地變化，迅速調整程式與策

略，展現了極高的臨場應變智慧。

  

60

活動名稱:STEAM Day

簡介及目標:讓學生在課堂中透過不同形式的遊

戲和學習活動，提升學生學習STEAM相關科目

的興趣。

2025年4月 中一至中六 120 $11,727.99 $97.73 E7 跨學科(STEM)

成功營造了濃厚的校園STEAM氛圍。透過全

校性的攤位遊戲與展示，學生對 STEAM 的熱

情顯著提升，不僅展現了高度的參與感，更在

輕鬆的環境中體驗了科學原理的樂趣，達到了

普及科學教育的目標。

  

61

活動名稱:無人機編程與全景航拍課程

簡介及目標:在模擬器和實時環境中編寫積木程

式控制無人機，提升計算思維和編程能力

全年 初中 120 $24,200.00 $201.67 E5 跨學科(STEM)

學生掌握了空間定位與編程飛行邏輯，展現出

色的專注力與操作技巧。課程不僅提升了學生

對新興科技的認知，更透過全景拍攝培養了他

們以獨特視角觀察世界的能力，成功結合科技

與美感教育。

  

62

活動名稱:機械狗製作課程

簡介及目標:本課程旨在引導學生製作一台簡易

的四足機械狗,讓學員透過動手實作了解機器人

的基本原理

上學期 中四至中五 200 $27,940.00 $139.70 E5, E7 跨學科(STEM)

強化了學生的動手製作能力。在組裝精密零件

的過程中，學生展現了耐性與細心，並對機械

結構與傳動原理有了深刻的理解，成功將書本

上的物理知識轉化為實體應用。

  

63

活動名稱:FIRST® LEGO® League 課堂及比

賽

簡介及目標:學生運用LEGO® Education套件

實踐STEM探索，以競賽解難為目標提升他們

的學習信心，團隊合作能力以及一系列的21世

紀技能

下學期 中一至中五 30 $23,400.00 $780.00 E7 跨學科(STEM)

參賽學生在團隊協作、策略規劃及抗壓能力上

表現卓越。面對複雜的任務挑戰，學生能運用

工程設計思維不斷優化方案，展現了極高水準

的解難能力與堅毅的體育精神。

  

64

活動名稱:NowTV School Package

簡介及目標:滙集新聞、體育、時事資訊節目，

讓學生輕易接觸世界及地

區時事，勢將成為學校不可或缺的沉浸式教學

工具，愉快環境中學習。

全年 全校(主要中一) 120 $4,999.00 $41.66 E7 跨學科(STEM)

課程有效激發了學生的創意潛能。學生能熟練

運用數位工具進行藝術創作，作品展現了豐富

的想像力與個人風格。

  

65

活動名稱:數碼電繪大師課程(三堂九小時)

簡介及目標:課程兼顧傳統繪畫基本功、創意培

養，並體驗最新VR科技媒界。學生可透過

Quest 3 體驗 3D 繪畫並使用EduVenture-VR

®系統沉浸於藝術空間

2025年2月 中四 2 $3,564.00 $1,782.00 E5 跨學科(STEM)
豐富的教育資訊擴闊了學生的國際視野與知識

面。
  
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66

活動名稱:機械人腳設計課程

簡介及目標:本課程旨在引導學生製作機械人腳,

讓學員透過動手實作了解機器人的基本原理

全年 中三 120 $18,800.00 $156.67 E7 跨學科(STEM)

學生對網絡安全、資訊真偽辨識及網絡道德有

了更清晰的認知。活動有效提升了學生的批判

性思考能力，協助他們在資訊爆炸的時代建立

正確的價值觀。

  

67

活動名稱:中一級STEAM科專題研習

簡介及目標:讓學生在課堂中透過不同形式的遊

戲和學習活動，提升學生學習STEAM相關科目

的興趣。

全學年 中一 120 $1,979.43 $16.50 E2, E7 跨學科(STEM)
活動不僅有效達成了提升學習興趣的目標，更

在多個層面上展現了顯著的教學成效。
  

68

活動名稱:中二級STEAM科專題研習

簡介及目標:讓學生在課堂中透過不同形式的遊

戲和學習活動，提升學生學習STEAM相關科目

的興趣。

全學年 中二 120 $7,480.46 $62.34 E7, E8 跨學科(STEM)
活動不僅有效達成了提升學習興趣的目標，更

在多個層面上展現了顯著的教學成效。
  

69

活動名稱:中三級STEAM科專題研習

簡介及目標:讓學生在課堂中透過不同形式的遊

戲和學習活動，提升學生學習STEAM相關科目

的興趣。

全學年 中三 120 $3,574.08 $29.78 E8 跨學科(STEM)
活動不僅有效達成了提升學習興趣的目標，更

在多個層面上展現了顯著的教學成效。
  

70

活動名稱:VTC考察

簡介及目標:讓學生在課室外進行實地考察，以

提升學生學習旅款的興趣。

2024年11月 中四 30 $5,410.00 $180.33 E2 其他，請註明： 了解VTC有關旅遊的課程及設施 

71

活動名稱:迪士尼樂園酒店工作體驗

簡介及目標:讓學生在課室外進行實地考察，以

提升學生學習旅款的興趣。

2024年11月 中五 18 $5,056.00 $280.89 E2 其他，請註明：

在中五級進行了「迪士尼樂園酒店工作體驗」

活動。活動有趣吸引，大部分學生均未有參觀

酒店之體驗，故此活動令學生眼界大開，擴闊

學生對前景之可選擇性。迪士尼尚有另一工作

體驗工作坊，此兩活動可相間舉行，以擴闊學

生對款待業之認識。



72

活動名稱:沙頭角考察

簡介及目標:讓學生在課室外進行實地考察，以

提升學生學習旅款的興趣。

2025年2月 中四 18 $700.00 $38.89 E2 其他，請註明： 了解沙頭角旅遊資源及限制 

73
活動名稱:MOCK EXAM

簡介及目標:參與公開試提升應試能力
2025年1月 中六 24 $800.00 $33.33 E1 其他，請註明：

學生在MOCK EXAM後更能掌握公開考試的

要求，增加他們應試的信心。同時學生亦發現

自己與外校同學的距離，同學更加努力地溫

習。



74

活動名稱:未來職能工作坊

簡介及目標:介紹新科技如何衝擊就業市場及未

來職能，使學生覺察新興技術所無法取代的個

人能力，同時以拓展未來職能為目標，提升自

身競爭力。

13/9/2024 中四 111 $3,500.00 $31.53 E1 其他，請註明： 老師、同學回饋  

75

活動名稱:眾裡尋科工作坊

簡介及目標:以DISC Profile性格測試工具，協

助同學了解性格與大學選科的關係，作為選科

或擇業的另一個參考。

13/9/2024 中六 107 $8,000.00 $74.77 E1 其他，請註明： 同學問卷 

76

活動名稱:My Path職業聯想工作坊

簡介及目標:從互動中認識生涯規劃與個人升學

及就業關係，提升同學的職業聯想能力

22/10/2024 中二 120 $8,000.00 $66.67 E1 其他，請註明： 同學問卷 

77

活動名稱:職場習慣說講座

簡介及目標:以「七種習慣」為框架，講述如何

從在學時期培養職場操守和工作習慣，以達致

成功的就業準備。

21/1/2025 中四 111 $2,600.00 $23.42 E1 其他，請註明： 老師、同學回饋 

78

活動名稱:生涯規劃講座

簡介及目標:從WHY 、WHAT 、HOW 出發，

探索為何要生涯規劃、何謂生涯規劃，如何實

行。

15/5/2025 中一 131 $2,450.00 $18.70 E1 其他，請註明： 同學問卷 

79

活動名稱:Career Expo

簡介及目標:透過認識及體驗自己感興趣的行業

工作性質及行業前景，從而了解自己的職業志

向及探索進修方向。

5/3/2025 中四及中五 222 $15,200.00 $68.47 E1 其他，請註明： 同學問卷 

80

活動名稱:非聯招課程及外地升學巡禮

簡介及目標:重點講解大學聯招以外的多元出路

(自資學士、副學位、其他中六畢業出路、海外

升學、職學計劃等)。講座內容會因應對象及時

段作出調整。

6/12/2024 中六 107 $1,000.00 $9.35 E1 其他，請註明： 老師、同學回饋 



實際開支
人均

實際開支

級別
總參與

人數
($) ($)

價值觀

教育

智能發展

(配合課程)
體藝發展 社會服務

與工作有

關的經驗

範疇1

(包括學習領域、跨學科、教

育最新發展方向，可選擇多

於一項)

評估結果

基要學習經歷

(請於適用方格加上ü號，可選擇多於一項)
編號 活動名稱、簡介及目標 舉行日期

對象
開支

用途＊

81

活動名稱:生涯教育課程(海洋保育)體驗交通費

簡介及目標:配合英文科課程(海洋保育)，讓同

學到海灘清理垃圾，認識非牟利機構/非政府機

構的工作。

2025年3月 中一 131 $2,600.00 $19.85 E2 其他，請註明： 老師、同學回饋 

82

活動名稱:配合學校關注事項推動學生積極參與

體藝活動

簡介及目標:組織學生參與不同形式的課後體

育、藝術及文娛活動，培養學生健康生活方

式。

全年 中一至中五 500 $56.70 $0.11 E2 價值觀教育

全年參加了多項大型課後體育活動，學生投入

認真。由於各項活動均得到活動主辦單位豁免

收費，所以支出只用作津貼學生前往活動場地

的交通費用。



83

活動名稱:懲教處思囚之路計劃

簡介及目標:透過思囚之路計劃認識觸犯法例的

後果

2025年3月18日 中一至中五 16 $2,000.00 $125.00 E2 價值觀教育
學生出席率達100%。學生進行了反思訪探，

表達有所反思。


84

活動名稱:外出參觀車費

簡介及目標:透過參觀讓同學增加對相關地點的

認識，從而培養正確的價值觀，例如參觀ICAC

以提升同學反貪倡廉的意識。

2025年10月7 日 中四 112 $5,561.00 $49.65 E2 德育、公民及國民教育 大部份學生積極投入參觀，學生反應正面。 

85
活動名稱:德育講座 / 話劇 /中華文化周

簡介及目標:培養學生有正確的價值觀
全年 中一至中六 701 $10,800.00 $15.41 E1 德育、公民及國民教育

同學十分享受是次活動，並能更深入認識中華

文化，能夠強化國民身份認同。


86
活動名稱:活動物資(例如：配合關注事項課堂)

簡介及目標:培養學生有正確的價值觀

2025年5月6日至2025年5月

16日
中一至中六 701 $6,094.10 $8.69 E7 德育、公民及國民教育 同學積極投入課堂活動，反應正面。 

87
活動名稱:學校旅行

簡介及目標:班級經營,凝聚班風
2024年10月24日 中一至中四及中六 593 $28,356.00 $47.82 E1 價值觀教育 超過90%學生出席  

88
活動名稱:全年班際比賽

簡介及目標:班級經營,凝聚班風
全年 中一至中六 699 $870.00 $1.24 E1 價值觀教育 超過80%學生出席  

89
活動名稱:領袖訓練營

簡介及目標:培養領袖學生的隊精
2024年10月18日 中四至中六 50 $24,548.00 $490.96 E1 領袖訓練

參與者對領導能力有更深的理解、提升了團隊

溝通技巧、建立了正面互動與信任基礎  

90

活動名稱:全港中小學校際躲避盤錦標賽

簡介及目標:全港中小學校際躲避盤錦標賽旨在

推廣新興體育運動，培養學生團隊合作及體育

精神，提供校際交流平台，提升學生身心健康

與比賽經驗，促進全人發展。

2025年7月10日 中一至中三 18 $1,800.00 $100.00 E1 體育

躲避盤錦標賽順利完成，整體氣氛熱烈，同學

投入度高。出席率100%，參賽同學表現積極

，展現良好團隊合作精神及體育風度，達到活

動目標。



91

活動名稱:躲避盤訓練

簡介及目標:躲避盤定期訓練以讓更多學生有機

會在體育課以外繼續學習及參與躲避盤活動，

培養正面價值觀和積極的態度

2025年7月2日-7月9日 中一至中三 18 $2,006.00 $111.40 E2 體育

躲避盤錦標賽順利完成，整體氣氛熱烈，同學

投入度高。出席率100%，參賽同學表現積極

，展現良好團隊合作精神及體育風度，達到活

動目標。



92

活動名稱:躲避盤比賽來回車費

簡介及目標:全港中小學校際躲避盤錦標賽旨在

推廣新興體育運動，培養學生團隊合作及體育

精神，提供校際交流平台，提升學生身心健康

與比賽經驗，促進全人發展。

2025年7月10日 中一至中三 18 $1,700.00 $94.40 E5 體育

躲避盤錦標賽順利完成，整體氣氛熱烈，同學

投入度高。出席率100%，參賽同學表現積極

，展現良好團隊合作精神及體育風度，達到活

動目標。



93

活動名稱:資訊素養及網絡安全系列活動

簡介及目標:分析網絡人際關係帶來的的滿足

感、網上惡搞對他人帶來的批評與侮辱、學習

如何在網絡上作合宜的自我表達等。

全年度 全校 480 $5,800.00 $12.08 E1 價值觀教育 已完成不同成長活動  

94

活動名稱:「表達藝術(Expressive Art)」小組

簡介及目標:藝術形式覺察自己情緒和性格，學

習以輕鬆和平靜去梳理自己狀態，導向個人建

立自身小目標和方向。

2025年1至3月 全校 8 $2,900.00 $362.50 E1 學生精神健康 已完成不同成長活動 

95

活動名稱:動物輔助治療講座及工作坊

簡介及目標:通過犬隻到校及接觸同學，以生命

探索學習為主題，期望學生了解無家動物的身

心需要，提升自身抗疫力及反思生命的意義。

全年度 全校 140 $8,000.00 $57.14 E1 學生精神健康 已完成不同成長活動    

96
活動名稱:各項戶外活動交通費

簡介及目標:學生參與不同成長支援活動
全年度 全校 11 $850.00 $77.27 E2 學生精神健康 已完成不同成長活動 
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97

活動名稱:外出活動

簡介及目標:透過共融活動讓有特殊學習需要學

生能融入群體生活

2024年10月1日至2024年8

月31日
中一至中六 40 $3,150.00 $78.75 E2 學生精神健康

教師觀察： 學生享受身處大自然，並投入野

外考察活動。學生對大自然的生物和植物充滿

好奇，積極發問，嘗試了解更多。學生也能善

用靜觀時間進行靜修及在大自然放鬆心情。學

生之間也有頻繁正面交流，互相照應。

學生問卷： 有70-83%的學生認同當天的活動

有意義。有62%學生贊成或非常贊成如果舉

辦同類活動，他們會再參加。有77%學生贊

成或非常贊成會推介其他同學參加類似活動。



98

活動名稱:文學遊蹤與寫作訓練

簡介及目標:透過文學遊蹤，提升對景物描寫及

人物專訪的能力，並貢獻於50週年特刊編輯之

用

2023年11月至2月 中一至中五 30 $1,400.00 $46.67 E1 中文
學生對中華傳統文化有更深入形式，並通過小

記者形式纂稿子，提升了寫作能力。
 

99

活動名稱:購置禮物與物資

簡介及目標:提升學生的參與動機，並凝聚學會

會員

全年 中一至中五 30 $665.17 $22.17 E1 中文 學生投入參與，並在茶道比賽活得全港亞軍。  

100

活動名稱:文化活動

簡介及目標:舉辦不同文化活動，例如傳統文物

工作坊、傳統小吃工作坊、華服巡禮等活動，

提升文化自信

全年 中一至中五 30 $2,417.77 $80.59 E1 中文 學生投入參與，所提交的反思深刻。  

101

活動名稱:English Day Camp

簡介及目標:To allow students to use English

in authentic and engaging contexts

1/3/2025 S1-S5 50 $3,268.60 $65.37 E1 英文 50 S2-S5 students attended the camp 

102

活動名稱:趣味科學活動學會活動

簡介及目標:讓學生在科學學會進行不同科學實

驗活動，以提升學生對科學興趣。

2024年10月至2025年5月 中一至中五 40 $1,841.81 $46.05 E1 科學 同學能使用天文望遠鏡 

103

活動名稱:機關王比賽(報名費)

簡介及目標:比賽培養學生對科學原理、再生能

源、機械設計的認識與應用的活動。學生動手

設計及搭建機關組件，發揮創意思維，並揉合

科學、科技、工程及數學(STEM)的概念，應用

在關卡設計上，學習系統思考、團體合作及解

難能力。

2025年4至6月 中一至中四 4 $500.00 $125.00 E1 跨學科（STEAM）
於2025年5月18日完成比賽。在各評分範籌

取得Rank 4-5。


104

活動名稱:比賽器材運輸交通費

簡介及目標:比賽培養學生對科學原理、再生能

源、機械設計的認識與應用的活動。學生動手

設計及搭建機關組件，發揮創意思維，並揉合

科學、科技、工程及數學(STEM)的概念，應用

在關卡設計上，學習系統思考、團體合作及解

難能力。

2025年4至6月 中一至中四 4 $671.00 $167.75 E2 跨學科（STEAM）
於2025年5月18日完成比賽。在各評分範籌

取得Rank 4-5。


105

活動名稱:話劇排練(導師、劇本費用)

簡介及目標:排練及參與學校戲劇，建立同學自

信心，增加演出經驗

2024年11月1日至2025年7

月15日
中一至中四 23 $25,391.25 $1,103.97 E5 藝術（其他）

成功，獲得評判肯家，成果斐然，獲得傑出劇

本獎、傑出演員獎、傑出舞台效果獎、傑出合

作獎及傑出整體演出獎。



106

活動名稱:參觀活動/講座津貼

簡介及目標:學生來到不同的機構進行體驗/講

座，使同學對升學及就業有全面及多元的認識

，對未來升學有更多的資訊及了解。

2025年10月1日至2026年8

月31日
中二至中六 110 $2,350.00 $21.36 E1 價值觀教育 出席紀錄 

107

活動名稱:媒體訓練班

簡介及目標:讓同學學習不同的拍攝技巧，以展

示其希望表達畫面

2024年11月1日至2024年11

月22日
中一至中五 16 $2,720.00 $170.00 E1 藝術（其他）

出席率達到 92%，顯示同學對課程具高度興

趣與參與度。

出席率達到 92%，顯示同學對課程具高度興

趣與參與度。
 

108

活動名稱:媒體進階訓練班

簡介及目標:讓同學學習更多的拍攝技巧，以展

示其希望表達畫面

2024年2月14日至2024年4

月25日
中一至中五 16 $2,660.00 $166.25 E1 藝術（其他）

約有 85% 的學生能熟練運用基本拍攝手法，

包括鏡頭運動、構圖技巧及光影運用。特別是

在鏡位設計與剪接節奏方面，有明顯進步。

 
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109

活動名稱:舞蹈學會

簡介及目標:舞蹈訓練，提升學生對舞蹈及舞台

表演的興趣及認識

2024年10月至2025年5月 中一至中五 22 $6,800.00 $309.09 E5 藝術（其他） 學生參與情況理想 

110

活動名稱:領袖培訓活動及物資

簡介及目標:領袖培訓活動培養領袖生的領導能

力和團隊合作精神。通過一系列的工作坊及當

值訓練，學習有效的溝通技巧、決策能力和衝

突解決策略。

2024年9月至2025年7月 中三至中五 72 $1,850.00 $25.69 E2 領袖訓練

是次活動安排了20位領袖生到馬坑監獄進行

監獄任務，領袖生在活動中積極參與活動，並

從中學習為在囚人士制定更生計劃，協助他們

改過自新，啟發他們思考犯罪的代價。

 

111
活動名稱:參觀外間書店及文化機構

簡介及目標:活動支出、交通費用及物資
全年 中一至中五 40 $900.00 $22.50 E2 價值觀教育 出席率：100% 

112
活動名稱:訓練課程

簡介及目標:參加紅十字會的課程
全年 中一至中五 20 $3,180.00 $159.00 E6 價值觀教育 出席率100% 

113
活動名稱:申領往返總部車資

簡介及目標:往返總部參加不同的課程
全年 中一至中五 3 $20.00 $6.67 E2 價值觀教育 出席率100% 

114
活動名稱:宣誓典禮

簡介及目標:宣誓成為紅十字會會員
2024年11月 中一至中五 20 $465.00 $23.25 E6 價值觀教育 出席率100% 

115

活動名稱:導師費

簡介及目標:協助籌辦聯課活動,教導隊長帶領團

員

全年 中一至中五 20 $6,210.00 $310.50 E5 價值觀教育 出席率100% 

116

活動名稱:參觀/探訪慈善機構/環保機構/校外環

保活動

簡介及目標:培養學生具有愛心的用光人素質

2025年3月15日 中一至中六 50 $493.50 $9.87 E1 德育、公民及國民教育
同學參觀，有效提升同學環保意識，建立正確

價值觀


117

活動名稱:賣旗、頒獎禮/分享會活動

簡介及目標:車費、培養學生具有愛心的用光人

素質

2024年10月、2025年5月 中一至中六 50 $1,150.00 $23.00 E1 德育、公民及國民教育 協助完成黃大仙區頒獎禮 

118

活動名稱:美術學會導師費及材料費用

簡介及目標:讓學生接觸多元化的藝術創作，擴

闊視野，培養藝術興趣與欣賞他人的正面態度

2024年11月至2025年5月 中一至中四 27 $30,080.00 $1,114.07 E1 藝術（視藝）

會員的出席率不錯，學生在本學年11堂中創

作了6款不同物料的藝術創作，今年加入了

IPad 繪圖，豐富了學生的藝術知識，成果滿

意。



119

活動名稱:樂器班

簡介及目標:讓同學有機會學習一技之長，透過

練習成果，提升同學的自信心及音樂興趣

2024年9月1日至2025年8月

31日
中一至中五 41 $85,400.00 $2,082.93 E1,E5 藝術（音樂）

學生出席情況理想，能演奏數首曲目，並於資

訊日及試後活動演出


120

活動名稱:精英弦樂團訓練班

簡介及目標:透過定期的訓練，提升同學運用弦

樂及演出的的技巧

2024年9月1日至2025年8月

31日
中一至中五 4 $23,770.00 $17,742.50 E1,E5 藝術（音樂）

學生出席情況理想，能演奏數首曲目，並於資

訊日及試後活動演出


121

活動名稱:管弦樂團訓練

簡介及目標:透過定期的訓練，提升同學運用樂

器及演出的技巧

2024年9月1日至2025年8月

31日
中一至中五 42 $47,361.00 $0.00 E1,E5 藝術（音樂）

學生出席情況理想，能演奏數首曲目，並於資

訊日及試後活動演出


122
活動名稱:攀石訓練班及其物資或維修

簡介及目標:讓同學訓練攀石技巧，磨練意志

2024年9月1日至2025年8月

31日
中一至中五 22 $15,600.00 $709.09 E5 體育 學生積極參與 

123
活動名稱:外聘教練

簡介及目標:發展學生運動和領袖潛能

2024年11月1日至2025年4

月25日
中一至中五 43 $8,210.00 $255.81 E5 體育 學生很投入於訓練 

124

活動名稱:籃球訓練(甲組)

簡介及目標:甲組籃球隊學界籃球賽 (隊衣及教

練費用)透過進行籃球團隊訓練及學界籃球賽，

加強學生的體適能水平，並藉展示成果培養學

生的自信。

2024年9月至2025年8月 中四至中六 14 $19,300.00 $1,378.57 E5 & E7 體育 教練評級、出席率及比賽結果  

125

活動名稱:籃球訓練(乙組)

簡介及目標:乙組籃球隊學界籃球賽 (隊衣及教

練費用)透過進行籃球團隊訓練及學界籃球賽，

加強學生的體適能水平，並藉展示成果培養學

生的自信。

2024年9月至2025年8月 中三至中四 16 $18,600.00 $1,437.50 E5 & E7 體育 教練評級、出席率及比賽結果  

126

活動名稱:籃球訓練(丙組)

簡介及目標:丙組籃球隊學界籃球賽(隊衣及教

練費用)透過進行籃球團隊訓練及學界籃球賽，

加強學生的體適能水平，並藉展示成果培養學

生的自信

2024年9月至2025年8月 中一至中二 16 $1,200.00 $393.75 E5 & E7 體育 教練評級、出席率及比賽結果  

127

活動名稱:籃球比賽

簡介及目標:校外比賽報名費，從比賽中建立團

隊精神。

2024年9月至2025年8月 中一至中六 40 $3,700.00 $30.00 E1 體育 學員出席率達90%、比賽成績及名次  

128

活動名稱:球隊訓練(教練任教)

簡介及目標:通過專業的培訓，提升學員的身體

素質及運動技術

2024年9月23日至2025年8

月31日
中一至中六 25 $27,534.00 $1,248.20 E5 體育

會員出席穩定，訓練投入，半數隊員參加公開

賽事取得優異成績，表現積極自信。




實際開支
人均

實際開支

級別
總參與

人數
($) ($)

價值觀

教育

智能發展

(配合課程)
體藝發展 社會服務

與工作有

關的經驗

範疇1

(包括學習領域、跨學科、教

育最新發展方向，可選擇多

於一項)

評估結果

基要學習經歷

(請於適用方格加上ü號，可選擇多於一項)
編號 活動名稱、簡介及目標 舉行日期

對象
開支

用途＊

129

活動名稱:羽毛球比賽

簡介及目標:提升學員運用技術的實際經驗，參

與不同的比賽，發揮所長

2024年9月23日至2025年8

月31日
中一至中六 25 $200.00 $8.00 E3 體育

10名隊員參加男單甲組及乙組學界羽毛球比

賽，表現不俗，5位隊員能晉級男單乙組學界

羽毛球比賽十六強，在比賽過程中展示出優異

的學習成果，並能自信地完成賽事。

 

130
活動名稱:羽毛球訂場費用

簡介及目標:訓練訂場費用

2024年9月23日至2025年8

月31日
中一至中六 25 $782.00 $70.80 E1 體育

本年度主要租借竹園體育館場地用作訓練用途

，但因4-5月竹園體育館進行大維修，因此訓

練地點有所更改，同學須按照每週抽到的體育

館前往訓練場地。

 

131

活動名稱:A班訓練

簡介及目標:培育隊員作指揮，以小組形式表演

，提升隊員手鈴技巧。

逢星期四下午3:45-4:45 中一至中五 15 $28,400.00 $1,893.33 E5 藝術（音樂） 同學完成所有比賽，成績優異 

132

活動名稱:B班訓練

簡介及目標:培育隊員作指揮，以小組形式表演

，提升隊員手鈴技巧。

逢星期四下午4:45-5:45 中一至中五 15 $15,600.00 $1,040.00 E5 藝術（音樂） 同學完成所有比賽，成績優異 

133
活動名稱:手鈴綜合支出

簡介及目標:配合不同手鈴活動
全年 中一至中五 30 $17,144.60 $569.95 E1, E2, E7 藝術（音樂） 開支能夠支持手鈴隊所有相關活動 

134

活動名稱:新隊員制服

簡介及目標:培養學生團隊、紀律精神以及配合

學校當值服務

全年 中一至中四 12 $6,800.00 $566.67
E9 學生制服及

配件
領袖訓練 配合學校當值服務。  

135
活動名稱:聯課活動物資/文具

簡介及目標:培養學生團隊及溝通能力
全年 中一至中五 26 $666.00 $25.62 E1 領袖訓練 學生認真參與活動，出席率理想。   

136
活動名稱:總部體驗活動

簡介及目標:培養學生同理心
全年 中一至中五 26 $2,000.00 $76.92 E1 領袖訓練 學生認真參與活動，出席率理想。   

137
活動名稱:校外博奇體驗

簡介及目標:讓學生體驗學習不同類型的棋
2024年10月22日 中四 6 $420.00 $70.00 E1 常識

學生能在這活動中體驗多種不同桌上遊戲及透

過嘗試玩新的遊戲去判斷那些遊戲合適同學們

玩



138

活動名稱:領袖訓練 / 團隊建立

簡介及目標:活動支出、聘請導師、購買物資費

用

全年 中二至中五 25 $7,600.00 $304.00 E1 領袖訓練

通過模擬帶組練習與事後反思分享，約 80%

的學生能掌握基本帶領技巧，例如帶領祈禱、

引導討論、處理衝突與關顧組員。其中，有學

生展現出特別強的聆聽能力與同理心，在小組

氣氛營造方面獲得高度評價。

 

139
活動名稱:退修活動

簡介及目標:活動支出、購買物資
下學期 中二至中五 25 $4,440.00 $177.60 E1 價值觀教育

出席率達 90%。顯示學生對屬靈生命的追求

抱持認真態度，積極投入退修旅程。大部分學

生表達在信仰上有更深刻的領受與更新。部分

同學更清晰地看見神對自己的心意，並願意在

日常生活中實踐信仰，例如更主動參與教會事

奉及在學校活出基督的愛。

 

140
活動名稱:導師費

簡介及目標:結他班導師

2024年11月1日至2025年4

月25日
中一至中五 10 $5,000.00 $500.00 E5 藝術（音樂） 導師準時出席，同學結他技巧有提升 

141

活動名稱:steam體驗活動

簡介及目標:體驗活動結合科學、技術、工程、

藝術和數學，鼓勵學生在多個學科之間建立聯

繫，促進全面的思考方式。

2024年9月1日至2025年8月

31日
中一至中五 20 $450.00 $22.50 E1 跨學科(STEM) 多次參與該學會舉辦的活動 

142

活動名稱:藝術或園藝治療活動

簡介及目標:學長通過體驗表達式藝術治療，提

升正向情緒及精神健康的認識

下學期 中三至中五 40 $467.70 $11.69 E1 學生精神健康 已完成相關成長活動 

143

活動名稱:跳繩學會聯課活動訓練

簡介及目標:透過恆常的花式跳繩訓練，加強學

生的體適能水平，並藉展示成果培養學生的自

信。

1/11/2024至25/4/2025 中一至中五 15 $8,920.00 $644.00 E5 體育
會員出席穩定，訓練投入，半數隊員參加公開

賽事取得優異成績，表現積極自信。


144

活動名稱:全港花式跳繩比賽

簡介及目標:透過花式跳繩比賽，展示學習成果

，並培養學生自信。

2025年1月 中一至中五 7 $2,270.00 $324.29 E1 體育

7名隊員參賽，表現出色。在全港個人競速錦

標賽，全隊共獲得7項冠軍、7項亞軍、5項季

軍及1項殿軍，在比賽過程中展示出優異的學

習成果，並能自信地完成賽事。



145

活動名稱:球隊訓練(教練任教)及訓練物資

簡介及目標:通過專業的培訓，提升學員的身體

素質及運動技術

2024年09月01日至2025年8

月31日
中一至中六 40 $42,113.50 $1,000.34 E5, E7 體育 90%同學填寫問卷表示滿意教練的表現 

146

活動名稱:籃球比賽

簡介及目標:提升學員運用技術的實際經驗，參

與不同的比賽，發揮所長

2024年09月01日至2025年8

月31日
中一至中六 40 $1,782.00 $44.55 E1 體育 100%同學出席相關比賽  

147

活動名稱:籃球隊活動

簡介及目標:提升學員運用技術的實際經驗，參

與不同的比賽，發揮所長

2024年09月01日至2025年8

月31日
中一至中六 40 $2,168.60 $51.25 E1 體育 100%同學出席相關活動  



實際開支
人均

實際開支

級別
總參與

人數
($) ($)

價值觀

教育

智能發展

(配合課程)
體藝發展 社會服務

與工作有

關的經驗

範疇1

(包括學習領域、跨學科、教

育最新發展方向，可選擇多

於一項)

評估結果

基要學習經歷

(請於適用方格加上ü號，可選擇多於一項)
編號 活動名稱、簡介及目標 舉行日期

對象
開支

用途＊

148
活動名稱:球隊訓練運動衫

簡介及目標:培養學員對球隊的歸屬感

2024年09月01日至2025年8

月31日
中一至中六 40 $7,784.00 $194.60 E9 隊衣 體育 100%同學出席相關比賽並穿著相關服式

149

活動名稱:升旗隊制服

簡介及目標:培養學生的國家情懷，讓升旗儀式

更為莊毅

全年 中一至中四 21 $8,265.00 $393.57 E1 公民與社會發展
新隊員在步操訓練中更加認真，且多了新隊員

出升旗禮
 

14,289 $1,065,186.18

1.2

1

活動名稱:交流團費用

簡介及目標:透過參與義教團,培養學生正確的價

值觀

2024年12月20日至2024年

12月25日
中二至中五 29 $5,736.00 $373.10 E3 德育、公民及國民教育 同學投入參與相關活動，培養具有愛心的永光人素質

2
活動名稱:國內文化交流

簡介及目標:讓學生更深入認識國家
2025年7月 中一至中五 20 $11,330.60 $566.53 E3 德育、公民及國民教育

同學能細讀相關文本，並說出文化意象；此外

，學生在姊妹學校的文化表演出色。


3

活動名稱:日本STEAM團

簡介及目標:本考察團將赴日本進行為期5天的

STEAM教育參訪，透過實地考察日本頂尖教育

機構、科技企業及研究單位，深入了解日本

STEAM教育的發展現況與創新作法。

九月十八日至二十二日 中四至中五 9 $80,500.00 $8,944.44 E3 跨學科(STEM)

本次日本 STEAM 考察團成效極之理想。透過

沉浸式的海外學習體驗，學生不僅接觸到世界

頂尖的科技，更深受日本的科研精神啟發，達

到了「立足香港，放眼世界」的教育目標。



58 $97,566.60

14,289 $1,162,752.78

編號 項目 用途 實際開支 ($)

1 藝術治療 藝術治療物資 $2,110.82

2 拍攝器材DJI Osmo Pocket 3 進行拍攝工作 $1,678.00

3 器材(例如譜架等)及樂器配件(例如弦線) 更換耗損器材及維修樂器 $1,346.33

4 小型樂器(例如搖鼓、三角鈴等) 添置或更換小型樂器 $150.00

5 表演日雜項開支 購買表演日需用物品 $189.00

6 露營用品 購買露營用品 $3,773.00

7 分隊旗桿物資 購買分隊旗及旗桿套裝 $2,450.00

8 博奇活動 買新棋 $1,398.80

9 博奇社 購買儲物盒（3 個） $487.00

10 團契室活動物資 基督徒學長活動 $100.00

11 購買樂器 購買木箱鼓 $700.00

12 樂器消耗品 購買電結他弦/低音電結他弦 $392.00

13 繩具 課堂及比賽時使用 $370.20

14 升旗禮配件（如手套等） 升旗禮 $110.80

15 文物材料包 課堂分組活動 $446.05

16 文物材料包 課堂分組活動 $1,000.00

17
運動器材(如球類、拍類、體適能訓練、及運動

科學及其他運動比賽相關物資)
讓學生學習不同的運動技能 $4,167.50

18 有機化學模型 x 13 預備比賽或科研時使用 $1,294.99

19 實驗室生態魚缸及相關過濾系統 預備比賽或科研時使用 $8,281.14

20 蒸氣發電機模型 預備比賽或科研時使用 $4,228.00

21 iPad用數據記錄儀及感應器套裝
配合學校電子教學規劃，電

子學習活動
$24,380.02

22 振輻產生器 物理實驗展示 $401.00

23 靜電發生器 物理實驗展示 $1,147.55

24 飛機升力顯示器 物理實驗展示 $238.37

25 天文望遠鏡電池 天文觀察活動 $1,780.00

26
拓竹 Bambu Lab X1 Carbon Combo 3D列印

機
3D打印 $13,376.60

 （如空間不足，請於上方插入新行。）

$75,997.17

$1,238,749.95

第1.1項總計

第2項總開支

第2項：購買其他推行全方位學習所需的設備、消耗品或學習資源

第1及第2項總開支

境外活動︰舉辦或參加境外活動／境外比賽，擴闊學生視野

第1.2項總計

第1項總計



＊ 輸入下表代號；每項開支可填寫多於一個代號：

E1 活動費用（報名費、入場費、課程費用、營舍費用、場地費用、學習材料、活動物資等）

E2 交通費

E3 境外交流／比賽團費（學生）

E4 境外交流／比賽團費（隨團教師）

E5 專家／導師／教練費用

E6 學生參加獲學校認可的外間機構所舉辦之課程、活動或訓練費用

E7 設備、儀器、工具、器材、消耗品

E8 學習資源（例如學習軟件、教材套）

E9 其他（請說明）

佔全校學生人數百分比 (%)： 100%

全方位學習聯絡人姓名： 鄧立標老師

職位： 課外活動主任

第3項：受惠學生人數

全校學生人數︰ 699

受惠學生人數︰ 699


